
Bündel 3 Montag-Freitag
Linie 226  Gräfenberg - Egloffstein - Bieberbach - Gößweinstein ab 11.12.17
Verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen

Montag - Freitag 
SG GU P FR SG P KL P SG SG SG P P SG/KL P

Liniennummer 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 035 037 039 041

Schicht  (S/F) 11.1 -/11.1

Hinweis FSV Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu A1 Rbu Rbu

Verkehrsbeschränkungen S S S S F F F S S S F S AST AST AST

Anmerkungen 99 GRE 99 FR/SA

R21  Nürnberg Nordostbf. ab
R21 Gräfenberg an

Gräfenberg Bahnhof ab 6:32 6:56 12:10 13:06 13:06 13:48 13:50 16:10 17:10 18:10 19:10 20:15 21:20 23:20 0:20

- Grundschule I I I I I 13:05 I I I I I I I I I I

- Stadtmitte 6:34 6:58 12:10 13:08 13:08 I 13:50 13:50 16:12 17:12 18:12 19:12 20:17 21:22 23:22 0:22

- Lärchenstraße 6:35 I 12:10 13:09 13:09 I 13:51 13:50 16:13 17:13 18:13 19:13 20:18 I I I

- Schulzentrum I I I I 13:12 13:12 I I I I I I I I I I

Abzw. Gräfenbergerhüll I 7:00 12:15 I 13:16 I I 13:55 I I I I I I I I

Abzw. Hohenschwärz I 7:02 12:15 I 13:18 I I 13:55 I I I I I I I I

Höfles bei Gräfenberg Ort I I 12:15 I 13:19 I I 13:55 I I I I I I I I

Abzw. Höfles bei Gräfenberg I 7:03 12:15 I 13:20 I I 13:55 I I I I I I I I

Hammerbühl I 7:05 12:15 I 13:22 I I 13:55 I I I I I I I I

Kasberg Feuerwehrhaus 6:39 I 12:15 13:13 I 13:16 13:55 13:55 16:17 17:17 18:17 19:17 20:22 I I I

Neusles 6:42 I 12:15 13:16 I 13:19 13:58 13:55 16:20 17:20 18:20 19:20 20:25 I I I

Neusles, Mitte NEU I I 12:15 I I 13:19 I 13:55 I I I I I I I I

Gräfenbergerhüll Ort I I 12:15 I I 13:21 I 13:55 I I I I I I I I

Hohenschwärz 6:44 I 12:20 13:18 I 13:25 14:00 14:00 16:22 17:22 18:22 19:22 20:27 I I I

Thuisbrunn Ort 6:46 I 12:20 13:20 I 13:30 14:02 14:00 16:24 17:24 18:24 19:24 20:29 21:29 23:29 0:29

- Zehntscheune 6:47 I 12:21 13:21 I 13:31 14:03 14:01 16:25 17:25 18:25 19:25 20:30 21:30 23:30 0:30

Haidhof 6:50 I 12:24 I I 13:33 I 14:04 I I I I I I I I

Ortspitz ** 6:40 I I I I I 13:36 I I I I I I I I I I

Seidmar ** 6:43 I I I I I 13:38 I I I I I I I I I I

Egloffstein Markgrafenstr. 6:51 6:55 I 12:29 13:25 I 13:46 14:07 14:09 16:29 17:29 18:29 19:29 20:34 21:31 23:31 0:31

Egloffstein Talstraße an 6:52 6:57 7:07 12:29 13:26 13:24 13:47 14:11 14:09 16:33 17:33 18:33 19:33 20:38 21:34 23:34 0:34

222 Forchheim ab

222 Egloffstein Talstr. an

Egloffstein Talstraße ab nach nach 12:40 13:27 13:27 14:15 14:15 16:37 17:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:38 23:34 0:34

Hammerbühl EBS FO 12:40 13:29 13:29 14:17 14:15 16:39 17:42 17:40 18:42 19:40 20:42 21:39 23:35 0:35

Dörfles Ort 222 222 12:45 I I I 14:20 von I I 17:45 I 19:45 I I I I

Sorg I I I I I EBS I I I I I I I I

-Aussiedlerhof I I I I I Li. 222 I I I I I I I I

Abzw. Dörfles 12:45 13:31 13:31 14:19 14:20 16:41 17:44 18:44 19:45 20:44 I I I

Affalterthal 12:45 13:34 13:34 14:22 14:20 16:01 16:44 17:47 18:47 19:45 20:47 21:42 23:38 0:38

Bieberbach Ort 12:50 13:39 13:39 14:27 14:25 15:56 16:48 17:52 18:52 19:50 20:52 21:47 23:43 0:43

Abzw. Sattelmannsburg 6:32 7:35 7:43 8:02 12:50 I I I 14:25 15:44 I I 19:50 I I I I

Hardt (Gößweinstein) Ortsmitte 6:32 I 7:44 8:03 12:50 I I I 14:25 15:45 I I 19:50 I I I I

- Siedlung 6:32 7:37 I 8:04 12:50 I I I 14:25 I I I 19:50 I I I I

Ühleinshof 6:32 7:39 I 8:06 12:50 I I I 14:25 I I I 19:50 I I I I

Wichsenstein Wolfsschlucht 6:32 I 7:47 8:07 12:50 I I I 14:25 15:48 I I 19:50 I I I I

- Kirche 6:32 I 7:49 8:09 12:50 13:42 13:42 14:30 14:25 15:50 17:55 18:55 20:55 I I I

- Wolfsschlucht 6:32 I I I 12:50 13:43 13:43 14:31 14:25 I 17:56 18:56 20:56 I I I

- Ühleinshof 6:32 I I I 12:50 13:44 13:44 14:32 14:25 I 17:57 18:57 20:57 I I I

- Abzw. Grauer Berg 6:32 7:41 I I 12:50 13:46 13:46 14:34 14:25 I 17:59 18:59 20:59 I I I

- Grauer Berg Mitte 6:32 7:41 7:50 8:10 12:50 I I I 14:25 15:51 I I I I I I

- Grauer Berg 6:32 7:41 7:51 8:11 12:50 I I I 14:25 15:52 I I I I I I

- Haide 6:32 I 7:52 8:12 12:50 13:47 13:47 14:35 14:25 15:53 18:00 19:00 21:00 I I I

Geschwand Ort I I I I I I I I I 16:08 I I I 21:52 23:48 0:48

Morschreuth Aussiedlerhof 6:37 7:43 I 8:15 12:55 I I 14:38 14:30 I I I I I I

- Ortsmitte 6:37 7:44 I 7:47 8:16 12:55 I I 14:39 14:30 I I I I I I

Leutzdorf 6:37 I I 7:52 8:20 12:55 I I 14:30 I I I I I I

Hartenreuth Mitte 6:37 I 7:55 I 8:23 12:55 13:49 13:49 14:30 18:02 19:02 21:02 I I I

Türkelstein 6:42 I 7:57 I 8:25 13:00 13:51 13:51 14:35 18:04 21:04 I I I

Etzdorf 6:42 I 7:58 I 8:26 13:00 13:52 13:52 14:35 18:05 21:05 I I I

Gößweinstein Abzw. Etzdorf 6:50 I I 7:56 8:28 13:08 13:54 13:54 14:43 18:07 21:07 I I I

Gößweinstein Gasthof zur Post an 6:50 I 8:06 7:57 8:29 13:08 13:55 13:55 14:43 18:08 21:08 22:08 0:04 1:04

- Freibad I 8:05 7:58

- Schule an 7:56 8:02 8:02

     = Anschlussaufnahme von Bus aus Ebermannstadt

FSV = freigestellter Schülerverkehr Rbu = Rufbus: spätestens am Vortag zu den Bestellzeiten unter: www.vgn.de/ast/landkreis-forchheim anmelden Mo-Fr 08:00-16:45 09194/722780

       = hält nur Bedarf zum Aussteigen FR/SA = NUR Freitag auf Samstag nicht an Feiertagen KL = Reisebüro Klemm Notruftel.: 015165411111

GRE = hält in Gräfenberg nur zum Einsteigen AST = Anrufsammeltaxi: Bestell-Zeiten unter: www.vgn.de/ast/landkreis-forchheim SG = Schmetterling SRVL Tel.: 01805002875 

           = gegenseitigen Anschluss sicherstellen! 99= fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an P = Polster-Reisen GmbH Tel.: 09242/74000

S = verkehrt nur an Schultagen ** = Haltestellen werden im freigestellten Schülerverkehr angefahren GU= Reisedienst Gumann GmbH Tel.: 09192/215

F = verkehrt nur an Ferientagen A1 = Bus fährt als Linie 223 ab Igensdorf Bf ab 18:06 Uhr FR = Omnibus-Freund Tel.: 09242/ 740686 1 von 4



Bündel 3 Montag-Freitag

Linie 226    Gößweinstein - Bieberbach - Egloffstein - Gräfenberg ab 11.12.17
Verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen

Montag - Freitag 
KL P SG SG P P SG FR P/KL P P SG/KL

Liniennummer 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036 6036

Fahrtnummer 002 034 004 006 008 036 010 038 040 012 014 016 018 042 020 022 044 024 030 046 032 048 050

Schicht  (S/F) 9.0/6.0 -/11.1 -/11.1

Hinweis Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu Rbu

Verkehrsbeschränkungen S S F F F S S S F S AST AST

Anmerkungen 99 99 FR/SA

Gößweinstein Schule ab 11:35 13:40

- Am Büchenstock 11:36 13:41

- Freibad 11:37 13:42

Gößweinstein Gasthof zur Post ab 6:00 11:00 11:38 13:44 14:00 16:00 17:00 18:09 18:35 21:40 0:00

- Abzw. Etzdorf 6:01 11:00 11:39 13:45 14:01 16:00 17:01 18:10 18:35 I I

Etzdorf 6:04 11:05 11:42 13:48 14:04 16:05 17:04 18:13 18:40 I I

Türkelstein 6:05 11:05 11:43 13:49 14:05 16:05 17:05 18:14 18:40 I I

Hartenreuth Mitte 6:07 11:05 11:45 13:51 14:07 16:05 17:07 18:16 18:40 I I

Leutzdorf I 11:05 11:48 13:54 I 16:05 I I 18:40 I I

Geschwand Ort I I I I I I I I I 21:56 0:16

Morschreuth Ortsmitte I 11:05 11:53 13:59 I 16:05 I I 18:40 I I

- Aussiedlerhof I 11:05 11:54 14:00 I 16:05 I I 18:40 I I

Wichsenstein Haide 5:25 6:09 8:21 11:10 11:56 14:02 14:09 16:10 17:09 18:18 18:45 I I

- Abzw. Grauer Berg 5:25 6:10 8:21 11:10 I I I 16:10 17:10 18:19 18:45 I I

- Grauer Berg 5:25 I 8:21 11:10 11:56 14:02 I 16:10 I I 18:45 I I

- Grauer Berg Mitte 5:25 I 8:21 11:10 11:57 14:03 I 16:10 I I 18:45 I I

Ühleinshof 5:25 6:12 8:21 11:10 I I I 16:10 17:12 18:21 18:45 I I

- Wolfsschlucht 5:25 6:13 8:21 11:10 I I I 16:10 17:13 18:22 18:45 I I

- Kirche 5:25 6:15 8:21 11:10 11:58 14:04 I 16:10 17:15 18:24 18:45 I I

- Wolfsschlucht 5:25 I 8:21 11:10 11:59 14:05 I 16:10 I I 18:45 I I

Ühleinshof 5:25 I 8:21 11:10 12:05 14:11 I 16:10 I I 18:45 I I

Hardt (Gößweinstein) Siedlung 5:25 I 8:21 11:10 12:01 14:07 I 16:10 I I 18:45 I I

- Mitte 5:25 I 8:21 11:10 12:01 14:07 I 16:10 I I 18:45 I I

Abzw. Sattelmannsburg 5:25 I 8:21 11:10 12:02 14:08 I 16:10 I I 18:45 I I

Bieberbach Ort 5:30 6:18 6:48 6:55 8:26 11:15 14:12 16:15 16:48 17:18 17:20 18:27 22:01 0:21

Affalterthal 5:30 6:22 6:53 6:55 8:26 11:15 14:16 16:15 16:51 17:22 17:20 18:31 22:05 0:25

Abzw. Dörfles 5:30 6:24 6:55 6:55 8:26 11:15 14:18 16:15 16:53 17:24 17:20 18:33 I I

Dörfles Ort 5:35 I 7:00 8:31 11:20 222 I 16:20 I I 17:25 I I I

Hammerbühl 5:35 6:27 6:57 7:00 8:31 11:20 aus 14:20 16:20 16:56 17:27 17:25 18:35 22:09 0:29

Egloffstein Talstraße an 5:43 6:29 6:59 7:06 8:39 11:28 EBS 14:22 16:28 16:58 17:29 17:30 18:36 22:10 0:30

Bus 222 Egloffstein Talstr. ab

Bus 222 Forcheim an

Egloffstein Talstraße ab 5:18 6:30 6:55 7:06 7:10 9:00 13:23 14:22 16:59 17:40 18:40 19:40 22:11 0:32

Egloffstein Markgrafenstraße 5:19 6:31 6:57 I 7:11 9:00 13:24 14:23 I 17:41 18:41 19:41 22:12 0:33

Haidhof I I 7:06 I 9:05 I I I I I I I I

Thuisbrunn Zehntscheune 5:23 6:35 7:09 I 7:15 9:10 13:28 14:27 I 17:45 18:45 19:45 22:15 0:36

- Ort 5:24 6:36 7:10 I 7:16 9:10 13:29 14:28 I 17:46 18:46 19:46 22:16 0:37

Hohenschwärz 5:27 6:39 7:13 I 7:19 9:10 13:32 14:31 I 17:49 18:49 19:49 22:19 0:40

Neusles 5:29 6:41 7:15 I 7:21 9:10 13:34 14:33 I 17:51 18:51 19:51 I I

Neusles, Mitte NEU I I 7:15 I I 9:10 I I I I I I I I

Gräfenbergerhüll I I 7:18 I I 9:10 I I I I I I I I

Kasberg Feuerwehrhaus 5:32 6:44 I I 7:24 9:10 13:37 14:36 I 17:54 18:54 19:54 I I

Hammerbühl I I I 7:08 I 9:10 I I 17:00 I I I I I

Abzw. Höfles I I I 7:10 I 9:10 I I 17:02 I I I I I

Höfles I I I 7:12 I 9:10 I I I I I I I I

Abzw. Hohenschwärz I I I 7:14 I 9:10 I I 17:04 I I I I I

Abzw. Gräfenbergerhüll I I I 7:16 I 9:10 I I 17:06 I I I I I

Gräfenberg Schulzentrum I I 7:26 7:26 I I I I I I I I I I

- Grundschule I I 7:29 I I I I I I I I I I I

- Lärchenstraße 5:36 6:48 7:28 7:28 9:15 13:41 14:40 I 17:58 18:58 19:58 I I

- Stadtmitte 5:37 6:49 7:29 7:29 9:15 13:42 14:41 17:08 17:59 18:59 19:59 22:26 0:47

Gräfenberg Bahnhof an 5:41 6:53 7:33 7:33 9:25 13:46 14:45 17:10 18:01 19:03 20:03 22:28 0:49

R21 Gräfenberg ab

R21 Nürnberg Nordostbf. an

Rbu = Rufbus: spätestens am Vortag zu den Bestellzeiten unter: www.vgn.de/ast/landkreis-forchheim anmelden
99= fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an AST = Anrufsammeltaxi: Bestell-Zeiten unter: www.vgn.de/ast/landkreis-forchheim

       = hält nur Bedarf zum Aussteigen KL = Reisebüro Klemm FR/SA = NUR Freitag auf Samstag nicht an Feiertagen

S = verkehrt nur an Schultagen Mo-Fr 08:00-16:45 09194/722780SG = Schmetterling SRVL Tel.: 01805002875 

           = gegenseitigen Anschluss sicherstellen! F = verkehrt nur an Ferientagen Notruftel.: 015165411111 P = Polster-Reisen GmbH Tel.: 09242/74000

FR = Omnibus-Freund Tel.: 09242/ 740686

2 von 4



Bündel 3 Samstag
Linie 226  Gräfenberg - Egloffstein - Bieberbach - Gößweinstein
Verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen

Samstag Sonn- und Feiertag

P KL

Liniennummer 6036 6036

Fahrtnummer 031 043 045 049 047 033 053 051 057 055 059 061 063 081 065

Schicht  67.0

Verkehrsbeschränkungen AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST

Anmerkungen Wi So Wi So Wi So Wi So SA/SO Wi So
R21  Nürnberg Nordostbf. ab
R21 Gräfenberg an

Gräfenberg Bahnhof ab 9:30 11:20 11:20 13:20 13:20 15:15 17:20 17:20 19:20 19:20 21:20 23:20 0:20 9:20 9:20

- Stadtmitte 9:32 11:22 11:22 13:22 13:22 15:17 17:22 17:22 19:22 19:22 21:22 23:22 0:22 9:22 9:22
- Lärchenstraße 9:33 I I I I 15:18 I I I I I I I I I
Kasberg Feuerwehrhaus 9:37 I I I I 15:22 I I I I I I I I I
Neusles 9:40 I I I I 15:25 I I I I I I I I I
Hohenschwärz 9:42 I I I I 15:27 I I I I I I I I I
Thuisbrunn Ort 9:45 11:29 I 13:29 I 15:30 17:29 I 19:29 I 21:29 23:29 0:29 9:29 I
- Zehntscheune 9:46 11:30 I 13:30 I 15:31 17:30 I 19:30 I 21:30 23:30 0:30 9:30 I
Egloffstein Markgrafenstr. 9:49 11:33 I 13:33 I 15:34 17:33 I 19:33 I 21:33 23:33 0:33 9:33 I
Egloffstein Talstraße an 9:50 11:34 I 13:34 I 15:35 17:34 I 19:34 I 21:34 23:34 0:34 9:34 I
222 Forchheim ab

222 Egloffstein Talstr. an

Egloffstein Talstraße ab 9:52 11:38 11:38 13:38 13:38 15:40 17:38 17:38 19:38 19:38 21:38 23:34 0:34 9:38 9:38

Hammerbühl 9:54 11:39 11:39 13:39 13:39 15:42 17:39 17:39 19:39 19:39 21:39 23:35 0:35 9:39 9:39

Abzw. Dörfles 9:56 I I I I 15:44 I I I I I I I I I
Affalterthal 9:59 11:42 11:42 13:42 13:42 15:47 17:42 17:42 19:42 19:42 21:42 23:38 0:38 9:42 9:42

Bieberbach Ort 10:04 11:47 11:47 13:47 13:47 15:52 17:47 17:47 19:47 19:47 21:47 23:43 0:43 9:47 9:47

Wichsenstein Kirche 10:07 I I I I 15:55 I I I I I I I I I

- Wolfsschlucht 10:08 I I I I 15:56 I I I I I I I I I

Ühleinshof 10:09 I I I I 15:57 I I I I I I I I I

Wichsenstein Abzw. Grauer Berg 10:11 I I I I 15:59 I I I I I I I I I

- Haide 10:12 I I I I 16:00 I I I I I I I I I

Geschwand Ort I 11:52 I 13:52 I I 17:52 17:52 19:52 19:52 21:52 23:48 0:48 9:52 I

Morschreuth Aussiedlerhof 10:15 I I I I I I I I I I I I I I

- Ortsmitte 10:16 I I I I I I I I I I I I I I

Leutzdorf 10:20 I I I I I I I I I I I I I I

Hartenreuth Mitte 10:23 I I I I 16:02 I I I I I I I I I

Türkelstein 10:25 I I I I 16:04 I I I I I I I I I

Etzdorf 10:26 I I I I 16:05 I I I I I I I I I

Gößweinstein Abzw. Etzdorf 10:28 I I I I 16:07 I I I I I I I I I
Gößweinstein Gasthof zur Post an 10:29 12:08 12:04 14:08 14:04 16:08 18:08 18:08 20:08 20:08 22:08 0:04 1:04 10:08 10:13

KL = Reisebüro Klemm Mo-Fr 08:00-16:45  09194/722780  So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. Bis 01.11.

3 von 4



Bündel 3 Samstag
Linie 226    Gößweinstein - Bieberbach - Egloffstein - Gräfenberg
Verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen

Samstag
P KL

Liniennummer 6036 6036

Fahrtnummer 026 052 082 054 082 028 056 086

Schicht 67.0

Verkehrsbeschränkungen AST AST AST AST AST AST

Anmerkungen Wi So Wi So Wi So

Gößweinstein Gasthof zur Post ab 8:35 10:30 10:30 12:30 12:30 14:15 16:30 16:30

- Abzw. Etzdorf 8:36 I I I I 14:16 I I

Etzdorf 8:39 I I I I 14:19 I I

Türkelstein 8:40 I I I I 14:20 I I

Hartenreuth Mitte 8:42 I I I I 14:22 I I

Leutzdorf I I I I I 14:25 I I

Geschwand Ort I 10:46 10:46 12:46 12:46 I 16:46 I

Morschreuth Ortsmitte I I I I I 14:30 I I

- Aussiedlerhof I I I I I 14:31 I I

Wichsenstein Haide 8:44 I I I I 14:33 I I

- Abzw. Grauer Berg 8:45 I I I I 14:34 I I

Ühleinshof 8:47 I I I I 14:36 I I

Wichsenstein Wolfsschlucht 8:48 I I I I 14:37 I I

- Kirche 8:50 I I I I 14:39 I I
Bieberbach Ort 8:53 10:51 10:51 12:51 12:51 14:42 16:51 16:51

Affalterthal 8:57 10:55 10:55 12:55 12:55 14:46 16:55 16:55

Abzw. Dörfles 8:59 I I I I 14:48 I I
Hammerbühl 9:02 10:59 10:59 12:59 12:59 14:51 16:59 16:59

Egloffstein Talstraße an 9:04 11:00 11:00 13:00 13:00 14:52 17:00 17:00

Bus 222 Egloffstein Talstr. ab

Bus 222 Forcheim an

Egloffstein Talstraße ab 9:07 11:01 I 13:01 I 14:53 17:01 I

Egloffstein Markgrafenstraße 9:08 11:02 I 13:02 I 14:54 17:02 I

Thuisbrunn Zehntscheune 9:12 11:05 I 13:05 I 14:58 17:05 I

- Ort 9:13 11:06 I 13:06 I 14:59 17:06 I

Hohenschwärz 9:16 11:09 I 13:09 I 15:02 17:09 I

Neusles 9:18 I I I 15:04 I I

Kasberg Feuerwehrhaus 9:21 I I I 15:07 I I

- Lärchenstraße 9:25 I I I 15:10 I I
- Stadtmitte 9:26 11:16 11:16 13:16 13:16 15:11 17:16 17:16

Gräfenberg Bahnhof an 9:30 11:18 11:18 13:18 13:18 15:14 17:18 17:18
R21 Gräfenberg ab
R21 Nürnberg Nordostbf. an

4 von 4


